V S V S.

VTILIS est teste Tardiu, ad omne genus venationis seu auctupij, sed magistrum benignum, ac tamen patientem, manumq; gestantis placidam requirit ut ob ingenij ferociam, In His usus quoquin instruere difficultis, nec admodum ducilis. Venit Gufalco etnum rufis, neq; dum mansuetus, plerumq; aureis quinquaginta. Tertiarius vero mares, & ipsi non inutiles, aureis venduntur viginti, & pluris auctore Carcano, Miru vero videri potest, quod hic ex Oriente eos adserit a mercatoribus afferit, nepe Cypro Creta, & Aegypto. cu, vt ante diximus, alii alibi quam in plaga Aquilonari eos nasci ne gent. Maxima autem horum pars a Gallis, quibus horum multus in venatione est plus, vt etiam omnis generis rapacium, coemi quovis pretio soleant. a L. 1. c. 11.
Prestissim.

DE FALCONE MONTANO. Cap. IV.

Montano propriè dicto Falconi ideo quartum inter Falcones locum dedimus, qd strenuus admodum sit, & maximis tantum suis capiendis intentus, parvas verò tanquam se indignas negligat. Audax & bellicosus est, ut qui teste Alberto, Aquilam aliquando inquadere, & occidere etiam visus sit uti suo loco historiæ exemplum fidem faciet. Plures aues eodem furoris impetu interficere, ei ludus est, & volup. Verum cum ob nimiam feritatem, & iracundiam, ingeniumq; rude ac praefratum, instituto admodum difficultis sit, ideo ceteris precedentibus postponitur, dignitatis ordine. a Lib. 23. cap. 7.

SYNONIMA.

Hic Falco, montanus dicitur, idq; per excellentiam. Quanquam & Peregrinus quoq; & Gibbosus, & alij Falcones in montibus, montiumq; rupibus nidulentur, Fortasse qd, quemadmodum illud hominum genus, quod montana incolit, agreste, & incultum, *somnis* & ingenioq; magis, quam ceteri, truci sit; ita & hi Falcones naturæ quam ceteri sint ferocioris ac truculenterioris, magisq; indomiti Hos Itali Montanaros vocat. Ad horum credo imitationem etiam *Montana*. Albertus Montanario Latinè nominavit, Gallis vocantur *Montagners*. Germanis *Birghfalck*, *rus*. Birghfalck.

DIFFERENTIA.

Falconum montanorum, hornotinorum præsertim, variae sunt iuxta colores differentiae, iuxta Carcanum. Alij enim rubicundi, alijs fului alijs fuscis toti, immo Coruorum instar a L. 1. c. 7. nigri, alijs cineritij, alijs denique colore eius Anseris feri, quem vulgo Balertam nominant, quique piscibus vivitat.

FORMA.

Maxima horum Falconum pars statuta est, mediocris. Pauci admodum, magni reperiuntur, Magnitudine exigui corporis permulti, & eius quidem nonnulli teretes, oblongi; Albertus de montano Falconi crassitudinem ferè eandem, quæ Asturi est ascribit, sed illum cor. Crassitas pectoris breuorem facit. Pectus et tribuit rotundum, ac figuram in pedes stanti pyramidalem, quæ pyramideum, quam in dorso nonnihil compressam quispiam fingat, referrat. Omnes penè caput *Pectus*, habent rotundum, vertice fastigiatum, ac nigrum, coronula quadam cineritæ cinctum, cui in fronte non longè a rostro plumulae quædam exiles, ac tenuissimæ, veluti capillares eminēt, quæ quidem *Caput*, ex quo numero in fuscis seu nigris conspicuntur, aliquando omnino nullæ. Rostrum habent breve, ac crassum, nigrumq; narium foramina angusta, oculos, palpebrasq; similiiter exiguae. Guttur *Rostrum*, candeat nonnihil ad sternum vsque, maculis concolorum maiusculis, pectus reliquum versus *Oculi*, inferiora notis quibusdam exornatum est, quæ ferruginea quandoq;, nonnunquam rubet, *Guttur*, aliquando nigricantes conspicuntur, & aliis præterea minutioribus notulis distinguuntur. Qui boldam vero guttur & pectus nigris plumis vestitur. Femora interna nigrescunt. Dorsum ac lumbi majori ex parte plumbis fuscis, eisque minutis obteguntur. Habent eorum aliqui post *Femora*, medium dorsum, lineas quædam albantes, aut rubescentes, quæ dorsum vergunt. Alii etiā *Dorsum*, puri